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Annotatsiya: Bilimlarga asoslangan raqamli iqtisodiyotga o’tish kontseptsiyasi 

industrial davrdan information-texnologik davrning ishlab chiqarish usuliga o’tish bilan 

bog’liqdir. Ushbu kontseptsiyaning paydo bo’lishiga asosiy sabab - industrial iqtisodiyotning 

barcha tarmoqlari va jabhalarini qamrab olgan hamda uning miqyosi, dinamikasi va ichki 

mohiyatini batamom o’zgartirib yuborgan yangi raqamli information texnologiyalar 

paradigmasidir. 
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informatsiya. 

Аннотация: Концепция перехода к цифровой экономике, основанной на знаниях, 

связана с переходом от индустриальной эпохи к производственному методу 

информационно-технологической эпохи. Основной причиной появления данной 

концепции является новая парадигма цифровых информационных технологий, 

охватившая все отрасли и аспекты индустриальной экономики и полностью 

изменившая ее масштабы, динамику и внутреннюю сущность. 

Ключевые слова: экономика, цифровизация, технологии, развитие, инновации, 
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Abstract: The concept of transition to a knowledge-based digital economy is related to the 

transition from the industrial era to the production method of the information-technological 

era. The main reason for the emergence of this concept is the new paradigm of digital 

information technologies, which covers all sectors and aspects of the industrial economy and 

has completely changed its scale, dynamics and internal essence. 
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KIRISH 

Hozirgi davrda raqamli iqtisodiyot va u bilan bog‟liq bo‟lgan bir qancha 

samarador texnologiyalar, shu jumladan, elektron tijorat va elektron biznes 

hayotimizga shiddat bilan kirib kelmoqda. Huddi shuning uchun ham, davlat va 

jamiyat taraqqiyotini yanada jadallashtirish maqsadida, respublikamiz rahbariyati bir 

qancha muhim qarorlarni qabul qildi. Masalan, O‟zbekiston Respublikasi prezidenti 

2020 yil 25 yanvardagi 2020 yil uchun eng muhim ustivor vazifalar haqidagi Oliy 

Majlisga Muroja‟atnomasida ham mamlakatimizda raqamli iqtisodning rivojlanishi 

bo‟yicha o‟z fikrlarini aytib o‟tdi. 

Undan tashqari, O‟zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 19 fevraldagi 

PF-5349 sonli “Axborot texnologiyalari va kommunikatsiyalari sohasini yanada 
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rivojlantirish chora-tadbirlari to‟g‟risida”gi Farmonini ijro etish borasida37, shuningdek, 

respublikamizda raqamli iqtisodiyotni davlat boshqaruv tizimiga tadbiq qilish uchun 

zamonaviy axborot texnologiyalarni jadal rivojlantirish bo‟yicha sharoitlar yaratish, 

shunigdek, axborot havfsizligini ta‟minlash maqsadida Vazirlar Mahkamasi 2018 yil 31 

avgustda raqamli iqtisodiyotning maqsad va vazifalarini belgilab beradigan 

“O‟zbekiston Respublikasida raqamli iqtisodiyotni joriy qilish va yanada rivojlantirish 

bo‟yicha qo‟shimcha chora-tadbirlar to‟g‟risida” Qaror qabul qildi, hamda O‟zR 

Prezidentining PQ-3832 03.07.2018 dagi “O‟zbekiston Resbublikasida raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish chora-tadbirlari to‟g‟risida”gi qarorlarini ham shu tadbirlar 

jumlasiga kiritish mumkin. Ushbu qaror bo‟yicha quyidagilar O‟zbekistonda raqamli 

iqtisodiyotni yanada rivojlantirish bo‟yicha eng muhim vazifalar deb ko‟rsatilgan:  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYASI 

Zamonaviy axborot texnologiyalari yangi bank mahsulotlari va xizmatlarining 

joriy etilishi mamlakatimiz bank xizmatlari bozori kengayishiga sharoit yaratmoqda. 

Respublikamizda bozor iqtisodiyoti munosabatlari rivojlangan sari tijorat banklari ham 

chakana operatsiyalar, mijozlarga taqdim etadigan xizmatlar turlarini oshirish orqali o'z 

faoliyatini diversifikatsiya qila bormoqdalar. 

Bank tizimida innovatsion axborot texnologiyalarini keng ko'lamda tadbiq etish 

mamlakatimizda qisqa muddatda milliy to'lov tizimini shakllantirishga imkoniyat 

yaratdi. Xo'jalik yurituvchi sub'ektlar o'rtasida hisob-kitoblarni aniq vaqt rejimida 

amalga oshiruvchi bu tizim mamlakatimiz moliya bozori barqarorligini ta'minlamoqda. 

Bundan tashqari u davlatimiz pul-kredit siyosatini samarali yuritish, milliy va xalqaro 

to'lovlarni o'z vaqtida amalga oshirish, pul oqimlarini boshqarishga sezilarli ta'sir 

ko'rsatmoqda. 

Ilmiy izlanishlarning ko‟rsatishicha, industrial iqtisodiyotning information 

iqtisodiyot bilan almashinishi agrardan industrial iqtisodiyotga o‟tishga aynan 

ekvivalant emas, chunki yangi paradigma doirasida iqtisodiyotning asosiy tarmoqlari 

ilm-fan sohalaridagi puxta bilimlar talab qiladigan komp‟yuter texnologiyalari, 

raqobatbardosh va o‟zgaruvchan sharoitlarga tezda moslasha oladigan information 

tarmoqlarga aniqlanadilar. Zamonaviy raqamli iqtisodiyot tuzilmasining bunday sifat 

o‟zgarishlari xozirgi kunda global o‟zgarish tariqasida ko‟rilib, bunda “moddiy” 

iqtisodiyotdan “intellectual” iqtisodiyotga yoki “bilimlarga asoslangan iqtisodiyot – 

knowledge-bazed economy”ga o‟tish sifatida tushuniladi. 

Postindustrial iqtisodiyotga kirib kelayotgan bunday yangiliklarning mohiyatini 

tushunish information texnologiyalarning ma‟lumotlarni qayta ishlash natijasida 

butunlay yangi bilimlar hosil qilib, yangi ko‟rinishdagi faoliyat turlarini yaratishini 

talab qiladi. Keyingi yillarda jahon iqtisodiy adabiyotida keng tarqalgan “Bilimlarga 

asoslangan raqamli iqtisodiyot” yoki “Intellectual iqtisodiyot” tushunchasi ilmiy 

                                         
37 O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 19 fevraldagi PF-5349 sonli “Axborot texnologiyalari va kommunikatsiyalari 

sohasini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to’g’risida”gi Farmoni 



INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN EDUCATION 
International scientific-online conference 

 363               

PAGE 

bilimlar majmuasi va ular (bilimlar, texnologiyalar, chizmalar, usullar va boshqalar) 

yozilgan moddiy ma‟lumot tashuvchilar (disketlar, fleshkalar, internet resurslari va 

boshqalar) moddiy va nomoddiy ishlab chiqarishning rivojlanishi va iqtisodiy o‟sishning 

asosiy manba‟i bo‟lib qolishini anglatadi. Xuddi shu tufayli ilmiy-amaliy, ishbilarmon 

va professional davralarda raqamli iqtisodiyot rivojlanishi nuqtai-nazaridan bilimlar, 

ma‟lumotlar, yangiliklar va ilmiy-texnologik innovatsiyalar har tomonlama chuqur 

o‟rganila boshlandi. 

Yangi ixtirolar, ilmiytexnik ma‟lumotlar va raqamli innovatsiyalar esa 

O‟zbekiston iqtisodiyoti asosiy sektorlarining raqamli iqtisodiyot nuqtai-nazardan qayta 

tuzilishi va rivojlanishini aniqlab bera boshladi. Ammo xozirgi davrda iqtisodiyotning 

juda ko‟p sohalari ilm, fan va texnikaning yutuqlaridan keng miqyosda 

foydalanmaganliklari tufayli, ma‟lum ma‟noda depressiv holatga tushib qolganlar. Bu 

xolat quyidagi bir qancha ob‟ektiv va sub‟ektiv sabablar bilan bog‟liqdir. Avvalo, 

bilimlarga asoslangan raqamli iqtisodiyotning huquqiy ta‟minoti mamlakatimizda 

yaratilgan emas. 

Xozirga qadar innovatsion ilmiy-texnik izlanish jarajonlarini normal amalga 

oshirish va ularning natijalarini amaliyotga tadbiq qilish uchun zaruriy bo‟lgan to‟liq 

normativ-huquqiy baza mavjud emas. Masalan, mamlakat miqyosida raqamli 

iqtisodiyot bilan bog‟liq bo‟lgan texnologik innovatsiyalar va ularni rivojlantirishning 

barcha nozik jihatlarini hisobga olgan holdagi asosiy qonun xujjatlari to‟liq ishlab 

chiqilmagan. Raqamli iqtisodiyotga ilmiy-amaliy bilimlarni investitsiya qilish uchun 

“respublikada eng yaxshi imkoniyatlar yaratish” masalasi huquqiy jihatdan hozircha 

to‟liq ishlab chiqilmagan. Bu ishlar davlat boshqaruv bo‟g‟ini mutasaddilarining 

innovatsiyalar va ilm-fan-texnikani rivojlantirmasdan turib, keskin rivojlanish mumkin 

emasligini ko‟rib, bilib va tushunib turgan holida ham amalga oshirilmayotganlari 

ta‟assufga loyiqdir. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, mamlakat iqtisodiyotining qon-tomiri hisoblangan bank 

tizimini yanada isloh qilish, uning barqarorligini oshirish, yuqori xalqaro reyting 

ko„rsatkichlariga erishishning ustuvor yo„na-lishlari hamda axborotkommunikatsiya 

texnologiyalaridan keng foydalangan holda zamonaviy naqd pulsiz hisob-kitoblar 

mexanizmlarini joriy etish bo„yicha olib borilayotgan ishlar banklarimiz tomonidan 

mijozlarga ko„rsatilayotgan xizmatlar sifati, to„lov intizomi va madaniyatini yangi 

bosqichga ko„tarilishini ta‟minlash bilan birga, barcha iqtisodiy tarmoqlar taraqqiyotini 

mustahkamlashga ham o„zining ijobiy ta‟sirini ko„rsatadi. Shuning uchun ham, keyingi 

yillarda halq farovonligi va mamlakatning dunyo bozoridagi o‟rnini aniqlab beradigan 

ilg‟or texnologiyalar, innovatsiyalar, ta‟lim tizimi va boshqa an‟anaviy tarmoqlarda 

raqamli innovatsion yumushlarni amalga oshira oladigan yuqori malakali kadrlarning 

yetishmasli holati kuzatilayapti. Ammo shunga qaramasdan, iqtisodiy fanga va 

bilimlarga asoslangan raqamli iqtisodiyotning jarayonlari va qoidalari haqida 
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tushuncha beradigan “raqamliinformation iqtisodiyot”, “bilimlarga asoslangan raqamli 

iqtisodiyot”, “raqamli innovatsion iqtisodiyot” va “raqamli intellectual iqtisodiyot” 

tushunchalariga ozmi-ko‟pmi ta‟rif berilib, ular bo‟yicha bir qancha ilmiy ishlar 

bajarilgan. 
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